



PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº 2024.01.19.01-AD.

GERENCIADOR DA ATA: MARIA ALMEIDA DE CASTRO BRAGA (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO).

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20230575 proveniente da Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0407.01.2023 PE SRP sob responsabilidade da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRAIRÍ-CE

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA;

DECLARAÇÃO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº 2024.01.19.01-AD

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Acopiara/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20230575** proveniente da Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0407.01.2023 PE SRP sob responsabilidade da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRAIRÍ-CE, gerenciada pela Sra. MARIA ALMEIDA DE CASTRO BRAGA (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO), fundamentada pelo o Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO DESTINADO A MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TRAIRI - CE**, em favor do fornecedor abaixo:

RAZÃO SOCIAL: MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI-ME

INSCRIÇÃO NO CNPJ: 21.810.730/0001-28

ENDEREÇO: R CLOVIS PINTO, SÃO MATEUS, CANINDÉ-CEARÁ

REPRESENTANTES LEGAIS: MARIA IVANILDA ABRREU SAMPAIO

INSCRIÇÃO NO CPF: 756.018.183-04

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BLOCO DE RASCUNHO, FORMATO 21X15 CM 50 FL. BLOCO DE RASCUNHO, FORMATO 21X15 CM 50 FLS.	UNIDADE	3.965	R\$ 9,79	R\$ 38.817,35
2	CAPAS DE PROCESSO, PAPEL AP 75G, IMPRESSÃO 1 X 0 COR: AMARELA. CAPAS DE PROCESSO, PAPEL AP 75G, IMPRESSÃO 1 X 0 COR:AMARELA.	UNIDADE	14.300	R\$ 1,96	R\$ 28.028,00
3	CARTAZ FORMATO 30 X 42 CM, 4 X 0 CORES VARIADAS, PAPEL COCHÊ 150g. CARTAZ FORMATO 30 X 42 CM, 4 X 0 CORES VARIADAS, PAPEL COCHÊ 150g.	UNIDADE	4.225	R\$ 5,88	R\$ 24.843,00
4	CARTAZ FORMATO 46 X 64, 4 CORES VARIADAS PAPEL COCHÊ 60g. CARTAZ FORMATO 46 X 64, 4 CORES VARIADAS PAPEL COCHÊ 60G.	UNIDADE	4.225	R\$ 7,83	R\$ 33.081,75
5	CERTIFICADO, FORMATO 21X 29,7 CM 4 X 0 CORES VARIADAS, PAPEL OFF SET, PAPEL 180. CERTIFICADO, FORMATO 21X 29,7 CM 4 X 0 CORES VARIADAS, PAPEL OFF SET, PAPEL 180G	UNIDADE	3.575	R\$ 4,90	R\$ 17.517,50
6	CONFECÇÃO DE BANNER?s, LONA VINIL, FORMATO 0,80 X 1,20cm. ACABAMENTO: BASTÃO E. CONFECÇÃO DE BANNER?s, LONA VINIL, FORMATO 0,80 X 1,20cm. ACABAMENTO: BASTÃO	UNIDADE	650	R\$ 94,00	R\$ 61.100,00



	E CORDÃO				
7	CONFECÇÃO DE BANNER?s, LONA VINIL, FORMATO 310X1,50cm. ACABAMENTO: ILHÓS. CONFECÇÃO DE BANNER?s, LONA VINIL, FORMATO 310X1,50cm. ACABAMENTO: ILHÓS	UNIDADE	227	R\$ 455,33	R\$ 103.359,91
8	CÓPIAS XEROX COLORIDA PAPEL 180G. CÓPIAS XEROX COLORIDA PAPEL 180G.	UNIDADE	84.500	R\$ 2,94	R\$ 248.430,00
9	CÓPIAS IMPRESSÃO EM OFFO SET PAPEL 75G ENCADERNAÇÃO COM GRAMPO. CÓPIAS IMPRESSÃO EM OFFO SET PAPEL 75G ENCADERNAÇÃO COM GRAMPO	UNIDADE	617.500	R\$ 0,49	R\$ 302.575,00
10	HISTÓRICO FRENTE E VERSO 4X1 PAPEL 60K. HISTÓRICO FRENTE E VERSO 4X1 PAPEL 60K	UNIDADE	2.600	R\$ 2,94	R\$ 7.644,00
11	PANFLETOS 4 X 0 CORES VARIADAS, PEPEL 75g., TAMANHO 16. PANFLETOS 4 X 0 CORES VARIADAS, PEPEL 75g., TAMANHO 16.	UNIDADE	5.200	R\$ 1,77	R\$ 9.204,00
12	PASTA ESCOLAR TAMANNHO 02 1X0 CORES VARIADAS. PASTA ESCOLAR TAMANNHO 02 1X0 CORES VARIADAS.	UNIDADE	6.045	R\$ 3,92	R\$ 23.696,40
13	PASTA COM BOLSO, FORMATO 46 X 31, 5CM, 4 X 0 CORES VARIADAS, PAPEL SUPREMO 260G. PASTA COM BOLSO, FORMATO 46 X 31, 5CM, 4 X 0 CORES VARIADAS, PAPEL SUPREMO 260G.	UNIDADE	4.030	R\$ 3,92	R\$ 15.797,60
14	CONFECÇÃO DE FOLDER?s, TAMANHO OFÍCIO EM CORES VARIADAS. CONFECÇÃO DE FOLDER?s, TAMANHO OFÍCIO EM CORES VARIADAS.	UNIDADE	3.445	R\$ 2,94	R\$ 10.128,30
15	JORNAL CIRCULAR TAMANHO 04 4X4 COR ABERTO EM PAP EL 24KG COM 16 PÁ. JORNAL CIRCULAR TAMANHO 04 4X4 COR ABERTO EM PAP EL 24KG COM 16 PÁG.	UNIDADE	13.000	R\$ 5,88	R\$ 76.440,00
16	IMPRESSÃO DE ADESIVOS PERSONALIZADOS: 17X9 CM, 4X0 EM PLASTIC. IMPRESSÃO DE ADESIVOS PERSONALIZADOS: 17X9 CM, 4X0 EM PLASTICO	UNIDADE	3.770	R\$ 15,54	R\$ 58.585,80
17	IMPRESSÃO DE CONVITES 1/2 FOLHA A4 EM PAPEL COUCHÉ 60KG. IMPRESSÃO DE CONVITES 1/2 FOLHA A4 EM PAPEL COUCHÉ 60KG.	UNIDADE	1.950	R\$ 3,92	R\$ 7.644,00
18	CONFECÇÃO DE APOSTILA C/ CAPA, PAPEL COUCHE 60KG ENCADERNADO, MIOLO 1X1 C/ 5. CONFECÇÃO DE APOSTILA C/ CAPA, PAPEL COUCHE 60KG ENCADERNADO, MIOLO 1X1 C/ 55 PAGINAS.	UNIDADE	9.035	R\$ 58,75	R\$ 530.806,25
19	CRACHÁS EM PVC. CRACHÁS EM PVC, CONFECÇÃO DE CRACHÁ PARA IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL, TAM. 8, 5, 5CM, 4X0 CORES, EM PVC COM CASE CORDÃO E GARRA DE AÇO IMPRESSÃO EM DADOS VARIADOS	UNIDADE	1.495	R\$ 24,48	R\$ 36.597,60
20	CONFECÇÃO DE BANNER'S LONA VINIL FORMATO 0,90X1,20CM ACABAMENTO: BASTÃO E CORDÃO	UNIDADE	650	R\$ 105,75	R\$ 68.737,50
21	ECOBAG TAMANHO 33X22 CONFECIONADA NO ALGOOL CRU	UNIDADE	3.022	R\$ 34,27	R\$ 103.563,94





	PERSONALIZADA 1X0. ECOBAG TAMANHO 33X22, CONFECCIONADA NO ALGOOL CRU PERSONALIZADO 1X0				
22	FAIXA COLORIDA EM LONA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCÃO DE FAIXAS, TAMANHO 2,10 M X 50. FAIXA COLORIDA EM LONA ESPECIFICAÇÃO: CONFECCÃO DE FAIXAS, TAMANHO 2,10 M X 50 CM, COLORIDA, EM TECIDO DE ALGODÃO	UNIDADE	130	R\$ 102,75	R\$ 13.357,50
23	CONFECCÃO DE FAIXAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCÃO DE FAIXAS, TAMANHO 2,10M X 50CM. CONFECCÃO DE FAIXAS ESPECIFICAÇÃO: CONFECCÃO DE FAIXAS, TAMANHO 2,10M X 50 CM, COLORIDA, TECIDO DE ALGODÃO.	UNIDADE	78	R\$ 102,82	R\$ 8.019,96
24	BACKDROPP 3,0 M 3,0 M	UNIDADE	6	R\$ 881,28	R\$ 5.287,68
25	PLACAS DIVERSAS PARA IDENTIFICAÇÃO TAM: 28 X /8 CM DIV. CORES	UNIDADE	149	R\$ 19,58	R\$ 2.917,42
26	PLACAS EDUCATIVAS EM PVC OU MATERIAL SIMILAR	METRO QUADRA	409	R\$ 489,60	R\$ 200.246,40
VALOR TOTAL					R\$ 2.036.426,86

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, venho comunicar ao Ilmo. Sr. WELLINGTON ALVES DE OLIVEIRA (PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA) da presente declaração, para que proceda, de acordo com a devida ratificação.

ACOPIARA – CE, 22 de Janeiro de 2024.

FRANCISCO ALYSSON ALVES MENDES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO